第 25 回日本総合病院精神医学会総会

募金趣意書・申込書

第２5 回日本総合病院精神医学会総会

    会 長  保坂  隆

          （聖路加国際病院 精神腫瘍科･聖路加看護大学）

    副会長  松島 英介

（東京医科歯科大学大学院 心療・緩和医療学分野）

趣  意  書

謹啓 時下，益々のご清栄の段，心よりお慶び申し上げます。

この度，「第２５回日本総合病院精神医学会総会」を平成２４年１１月３０日（金）

～12 月１日（土）に，東京都の大田区産業プラザで開催致します。

日本総合病院精神医学会は，昭和６３年に第１回総会が東京で開かれて以来，精

神医学のなかのひとつの専門領域の学会として歴史を重ねてきました。学会は総合

病院の精神医学に関心を持つ医師および医療従事者によって構成されており，登録

会員数は約 1,800 名に達し，精神医学領域の学術団体の中では最も早く専門医制度

を導入してきました。さらに，本学会は，精神科七者懇談会のひとつの団体に入る

ほどの，医療だけでなく社会の中でも，大きな意味を持つ学術団体にも発展してき

ました。

総合病院精神医学とは，いわゆる総合病院のなかにある精神科の臨床や研究を意

味しています。総合病院精神科では，一般診療科で治療を受けている患者のこころ

の問題に対して積極的にかかわるコンサルテーション・リエゾン精神医療をはじめ，

緩和医療，精神障害者の身体合併症医療，高度救命救急センターにおける精神科医

療などを実践しています。その意味では，総合病院精神医学は従来より，チーム医

療を前提とした医療を目指してきたことになります。しかし，近年の医療の細分化、

患者の高齢化，高度医療化などを背景にして，より多くの職種が関わるようになっ

てきた今，改めて「チーム医療」のニーズが高まってきています。

このような観点から，「第２5 回日本総合病院精神医学会総会」では，「新たなチ

ーム医療の展開に向けて」を基本テーマに総会を開催することと致しました。

運営につきましては，できるだけ簡素・質素を旨といたす所存でございますが，

その必要経費は参加者からの会費による以外なく，その会費徴収にも慣例上限度が

あり，各方面からのご浄財によるご支援を仰がざるを得ないのが実情です。

つきましては，本学会の趣旨にご賛同いただき，是非とも本会議遂行のため格別

のご高配を賜わりたくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。    謹白

平成２4 年 1 月吉日

第２5 回日本総合病院精神医学会総会

会 長   保坂 隆（聖路加国際病院 精神腫瘍科・聖路加看護大学）

副会長  松島英介（東京医科歯科大学大学院 心療・緩和医療学分野）

開 催 概 要

1. 学会の名称  第 25 回日本総合病院精神医学会総会

2. 主   催  聖路加国際病院 精神腫瘍科・聖路加看護大学

3. 会   長  保坂  隆

(聖路加国際病院 精神腫瘍科･聖路加看護大学)

 副 会 長  松島 英介

         (東京医科歯科大学大学院 心療・緩和医療学分野）

4. 会   期  平成 24 年 11 月 30 日(金)～12 月 1 日(土)

5. 開 催 場 所 大田区産業プラザ（PiO）

  〒144-0035 東京都大田区南蒲田 1-20-20

6. 開催の目的 総合病院精神医療の進歩発展ならびに普及をはかるこ

とを目的とする。

  また同時に、会員の学術的知識および医療の進歩を

  はかるとともに、会員の親睦と医道の向上を目的と

  する。

7. 学会の概要 (1) 会員数 1,800 人

  (2) 参加予定者数 1,000 人

  (3) 予定プログラム

  特別講演、教育講演、ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ、一般演題、

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ、ｲﾌﾞﾆﾝｸﾞｾﾐﾅｰ、機器展示

8. 寄付の規模 ３００万円

寄付金募集要項

1. 学 会 の 名 称 第 25 回日本総合病院精神医学会総会

2. 募 集 責 任 者 松島英介
   （東京医科歯科大学大学院心療・緩和医療学分野）

3. 募 金 目 標 額 ３００万円

4. 募 集 期 間 平成 24 年 1 月 23 日～24 年 12 月３１日

5. 募 集 目 的 日本総合病院精神医学会総会およびその関連行事

の費用として充てるため

6. 申 し 込 み 先   第 25 回日本総合病院精神医学会総会事務局

オフィスメディカル企画  担当：原 田・福 田
〒171-0021 東京都豊島区西池袋 4-8-14

                    ディモーラ西池 4 丁目 101 室
                    E-mail:h-gatkai2-omp@mirror.ocn.ne.jp

TEL 03-3981-7796 FAX 03-3981-7796

7. 寄付申込書の送付先 上記、03-3981-7796 まで FAX にて申し込み

下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

8. 寄付金の納入先

「第 25 回日本総合病院精神医学会総会事務局宛 寄付申込書」を
ご使用下さい。お手数ですが、お振り込み用紙は銀行備え付けのも
のをご使用下さい。
 銀 行 名：みずほ銀行 築地支店

  店 番 号：０１５
  口座番号：普通預金 ２７１１８８３
  口座名義：第 25 回日本総合病院精神医学会
               総会会長 保坂 隆（ほさかたかし）

第 25 回日本総合病院精神医学会総会

収支予算書

【収入の部】

 参加費(医師）  ＠   12,000×700 人 8,400,000

 参加費（その他）  ＠    6,000×300 人 1,800,000

      企業展示費    ＠  200,000×5 小間         1,000,000

 広告費        1,000,000

 ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ協賛費 ＠ 1,500,000×2 社         3,000,000

    ＠ 1,000,000×4 社 4,000,000

 @  800,000×４社 3,200,000

              ｲﾌﾞﾆﾝｸﾞｾﾐﾅｰ協賛費 ＠ 1,500,000×1 社                 1,500,000

＠ 1,000,000×2 社                 2,000,000

            寄付金                                             3,000,000

          ───────────────────────────────
 合 計 28,900,000

【支出の部】

 ｢会議運営費｣

 機材・備品費 3,500,000

 看板表示物 500,000

 人件費 2,500,000

 消耗品 1,500,000

 広告募集経費・展示会運営費 1,000,000

 設営・撤去費 700,000

 運送費 500,000

 委託業務費 900,000

 ｢会議準備費｣

 印刷費 2,500,000

 通信費 700,000

 演題処理・雑役労務費 1,000,000

 演題登録・ホームページ関係費 1,000,000

 ｢会場費｣  45,00,000

            ｢懇親会費｣  2,600,000

 ｢会議費｣  1,700,000

 ｢招聘費｣  2,000,000

 ｢会計監査｣  300,000

 ｢雑費｣ 1,500,000

 ───────────────────────────────

 合 計 28,900,000

寄付申込書

第 25 回日本総合病院精神医学会総会事務局 御中

年  月  日

貴学会活動を推進するために下記の通り寄付を申し込みます。

金          円也

振込先：

  銀 行 名：みずほ銀行 築地支店(店番号０１５)

  口座番号：普通預金 ２７１１８８３

  口座名義：第 25 回日本総合病院精神医学会

            総会会長 保坂 隆（ほさかたかし）

ご芳名又は法人名

ご担当者名(法人の場合)

ご住所     〒

        E-mail

        TEL          FAX

振込予定日       年   月   日